brórum regi, quedam a cœnóbio injuste exigenti, constantissime resístit, ab eódem in Jubedæ montis invia duóbus monachis comitibus actus est. Qui ejus furóri cédere cúpiens ad Ferdinándum Castellæ et Legiónis regem nóminis ejus primum se contulit. Qui viri Dei sanctitate motus, illum ad se adéuntem benigne et honorifice excépit, et cœnóbio sancti Sebastiáni præesse vóluit: áddito ab Episcopo dicecesáno Abbátis título.

**R.** Honéstum fecit.

## Lectio v.

**E**rat autem ipse locus infrequens, útpote qui sterilibus quibusdam Jubedæ montis collibus subjáceat, qua mons ipse Celtiberos tangit. At claritate miraculorum, quæ quotidie per servum suum Dominicum operabatur Deus, tam céleber ac frequens factus est, ut eo tẽpore per Hispaniam nullus illustrior esset. Nulla enim ferme morbórum gênera erant, quæ Domínici præcibus ab hóminum corpóribus non pellerentur. Unde cœnóbio in augustiorem formam erecto, magno étiam monachórum número coaluit: récibus ac pópulis multa

illi certatim offerentibus. Quin etiam singulari privilegio servum suum insignivit Dominus, ut Christiani, qui apud Mahometanos vincti multis ferri ponderibus tenebantur, invocato Dominico, liberarentur.

**R.** Amavit eum.

**Lectio bj.**

**D**Emum gravi morbo correptus, Ecclesiae sacramentis devotissime susceptis migravit ad Dominum anno Domini millesimo septuagesimo quarto. Eo autem die, quo migravit a corpore, visa est a pueris quibusdam illius anima triplici corona decorata in caelum subvolare. Corpus vero ejus in eodem cenobio conditum hodie cernimus, quod sanctum Dominicum de Sylos appellamus. Ad cujus sepulcrum orans Joanna, Felicis Guzmáni uxor, olim infecunda, filium impetravit, cui sancti hujus viri propterea nomen imposuit. Quod quidem ipse mira vitae sanctitate sacroque Praedicatorum ordine instituto multo reddidit illustrius, quam accepit.

**R.** Iste homo.

**In iij. Nocturno, Homilia.**  
Grandis fiducia. **de Comm.**  
**Abbatum j. loco.**

**Vesperae de sequenti, Commem. praecedentis et Feriae, Aña. O clavis.**

DIE XXIII. DECEMBER.

B. Nicolai Factoris

**Conf. Duplex.**

**Omnia de Communi Conf. non Pontif. praeter sequentia.**

**Oratio.**

**D**Eus, qui beatum Nicolai Confessorem tuum ineffabili caritatis tuae igne succensum te puro corde sectari fecisti: da nobis famulis tuis; ut eodem spiritu replenti et caritate ferventes, viam mandatorum tuorum inoffenso pede curramus. Per Dominum.

**Deinde Commem. Feriae, Aña. O rex.**

**In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.**

**At si venerit in Sabbato Quatuor Temp. Lect. Justus si morte. de Communi j. loco.**

**In II. Nocturno.**

**Lectio iv.**

**N**icolai Valentiae Edetanorum piis parentibus ortus, ab ineunte aetate praelara futurae sanctitatis edidit documenta. Quinque enim annos natus, ter singulis hebdomadis jejunabat, pane tantum et aqua contentus. Obsonia sibi pa-

rata alacriter pauperibus elargiebatur; atque egenorum et leprosorum manibus tibiisque, sanie licet manantibus pia oscula dabat. Quibus sane aliisque christianae perfectionis exemplis famula domus Maura commota, mahometicam ejuravit superstitionem. Adolens aegrotos in nosocomis crebro invisabat, propriis ipse manibus illis inserviebat, omnique studio nobiles viros ac matronas civitatis ad id operis alliciebat. Quae et alia miranda pietatis et caritatis opera, in quibus mirifice enituit, ad mortem usque nunquam dimisit. Mundi sui que contemptor pecuniae summam ei ad connubium oblata strenue recusavit: ac parentum blandimentis, ipsum in matrimonium collocare annitentium, invicta constantia restitit. Exinde de regulari aliquo instituto amplectendo serio cogitare cepit. Itaque observantiae sancti Francisci nomen dare decernens, ad cenobium sanctae Mariae a Jesu Valentiae clanculum secessit, ibique non tam precibus quam lacrymis a superiore habitum obtinuit. Tirocinio exacto, professionem emisit, sa-

crisque ordinibus initiatum, verbi Dei praedicationi totum se dedit.

**R.** Honestum fecit.

**Lectio v.**

**E**Lucēbat in eo summa vitae innocentia, comitas, verecundia: ob quas egregias animi dotes difficile dictum est quot ad meliorem frugem traduxerit, quotque e vitiorum ceno ad viam salutis revocaverit. Ad haec, priusquam in concionem ascenderet, ter flagris se cedere consuevit. Diris subinde cilicii, flagellis, ac jejuniis corpus suum continue macerabat, nullique unquam pepercit afflictationi ad pravas affectiones cohibendas. Nudis semper pedibus incessit: cogente vero morbo, subiecta obtectus solea, ac simplici contentus tunica. Noctes saepe insomnes traduxit; ac pro eo, quo erga Jesu Christi passionem aestuabat, amore binos integros annos ad Crucifixi pedes excubasse memoriae est proditum. Vultus ejus, etsi poenitentia attritus, singulari tamen Dei gratia vegetus semper et venustus apparuit. Obedientia, paupertate, et pudicitia emicuit: nitidamque conscientiam suam, quam nulla mortali labe unquam fec-

dásse perhibétur, non modo sartam tectam servávit; sed dæmonem étiam, spécie mulieris formósæ indignis modis ad eam labefactándam túrpius ei insidiántem vimque faciéntem, vicit ac profligávit. Tirónes quibus præfuit, verbo atque exémplo ad perfectiónem evéhere sédulo curávit. Truculéntis desperatisque hominibus necem sibimetipsis suspéndo inférre conántibus supérno. lúmine afflatus præsto ástitit, e mortis lúmine faucibusque dæmonis liberávit, et ad criminis confessiónem addúxit. Sanctis Ludovico Bertrándo et Pascháli Baylon aliisque viris doctrina et sanctitáte conspicuis fuit acceptissimus, et ab iisdem ob vitæ sanctimóniam summis láudibus celebrátus.

**R.** Amávit eum.

**Lectio vij.**

**A** Joánnæ Austríacæ Philippi secúndi soróre, Matritum accitus, ex calceatárum moniálium, quas vocant Regálium, confessárii munus laudabiliter obivit. Oratióne et meditatióne júgiter adductus, non semel a terra elevátus visus fuisse dicitur, ac frequéntes ádeo éctases passus, ut inté-

dum viginti quátuor horas in raptu deprehensus diúque noctúque passim et ubique locórum ejusmodi deliciis perfrueretur, fácie ut plúrimum inflammáta, luce ex ea irradiánte, et uréntibus étiam cárnibus. Idque frequéntius ei contingébat in meditándis sacris fidei mystériis : potissimum vero oriebátur ex ferventissimo amóre, quo erga sacraméntissimam Eucharistiam flagrábat. Quare aliquándo inter Eucharisticum panem distribuéndum non solum miris ecstásibus extra se rapi, verum et sacras formas ad digitos suos saltáre, raro quidem prodígio, observátum perhibétur. Singulári in Deum amóre ac in Virgíne Matrem pietáte effúlsit; plurimisque supérnis charismátibus fuit exornátus. Méritis tandem et labóribus plenus in morbum incidit, ac satis memorándo humilitátis exémplo in stábulo humári semel iterúmque efflagitávit; proximique óbitus accépto núntio, hílari ánimo in illa verba prorúpit : Lætátus sum in his, quæ dicta sunt mihi. Sacraméntis item Ecclesiæ rite munitus placidissime. óbit Valéntiæ extra mœnia in convéntu Jesu.

Defúnti cadáver flexibile, végetum, ac suáven spirans odórem novem dies, ut fidélium concúrsui fieret satis, insepúltum remánsit. Triénno post exhumátum íntegrum adhuc fuit invéntum, ac Philippo secúndo Hispaniárum regi conspiciéndum exhibítum est. Postrémo Dei servum miraculis étiam clarum Pius sextus Póntifex máximus solénni ritu Beatórum fastis aserípsit.

**R.** Iste homo.

**In iij. Nocturno, Homil. Sancti Evangelii, de Comuni j. loco.**

**In Laud. Commem. Feriæ, Aña. Ecce compléta.**

**In ij. Vesp. Comm. Feriæ, Aña. O Emmánel.**

DIE XXX. DECEMBER.

Translationis  
S. Jacobi

Apost. et Hisp. Patroni.

Duplex majus.

IN UTRISQUE VESP.

Añæ et Psalmi ex ij. Vesperis Nativit. Domini.

Capitulum. 1. Cor. 4.

**R**atres, Puto quod Deus nos Apóstolos novissimos osténdit, tamquam morti destinátos : quia spectáculum facti sumus mundo, et Angelis, et homínibus.

**Hymnus.**

**D**efénsor alme Hispaniæ,

Jacóbe, vindex hóstium,  
Tonitruum quem filium  
Dei vocávit Filius.

**H**uc cœli ab altis sédibus  
Convérte dexter lúmina,  
Audique læti débitas  
Grates tibi quas sólvimus.

**G**rates refert Hispania,  
Felix tuo quæ nómine  
Te gloriátur júgiter  
Dignáta sacris óssibus.

**T**u, cæca nox atque ímpia  
Nos cum tenéret vánitas,  
Lucem salutis primitus  
Oris Ibéris impetras.

**T**u, bella cum nos cingérent,

Es visus ipso in prælio  
Equoque et ense acérrimus

Mauros furéntes stérnere.

Freti tuo nos pignore,  
Largum tuo te múnere  
Rogámus omnes, ut tuæ  
Spe prótegas præsentíæ.

Jesu, tibi sit glória,  
Qui natus es de Virgine,  
Cum Patre, et almo Spírítu,

In sempitérna sæcula.  
Amen.

**V.** In omnem terram exívit sonus eórum. **R.** Et in fines orbis terræ verba eórum.

**Ad Magnificat, Aña.** Misit Heródes rex manus, ut affligeret quosdam de Ecclesiá; occidit autem

Jacobum fratrem Joannis gladio.

**Oratio ut ad Laudes.**  
Postea fit Commemor. S. Thomae Cantuariensis, deinde Octavarum.

**Si Dominica (aut dies in quo ad formam Breviarii fit de ea) venerit isto die, fiet Commem. Dominicæ in j. Vesperis et ad Laudes ante Commem. Octavarum, et ix. Lectio legitur de Homilia Dominicæ. In ij. autem Vesperis post Commem. S. Silvestri fit Commem. Dominicæ et Octavarum.**

**Quando vero fit de Dominica, in die præced. vel in sequenti fit Commem. Dominicæ in j. vel in ij. Vesperis respective ante Commem. Octavarum.**

**AD MATUTINUM.**

**Omnia de Comm. Apost. præter sequentia.**

**In j. Nocturno, Lectiones. Sic nos existimet. de Comuni.**

**℟. j.** Procedens Jesus juxta mare Galilææ, vidit duos fratres, Jacobum Zebedæi, et Joannem fratrem ejus, in navi, \* Et vocavit eos : qui statim relictis rêtibus et patre secuti sunt Dôminum. **℣.** Erant Jacobus et Joannes fratres in navi cum Zebedæo patre eorum, relictis rêtia sua. — Et.

**℟. ij.** Vocavit ad se Dôminus Jacobum Zebedæi, et Joannem fratrem Jacobi, et fecit ut essent secum inter duodecim, et ut mitteret eos prædicare; \* Et impôsuit eis nômîna Boanêrges, quod est filii tonitruî. **℣.** In omnem terram exivit sonus eorum, et in fines orbis terræ verba eorum. — Et impôsuit.

**℟. iij.** Cum venisset Jesus in domum principis synagogæ, \* Non permisit intrare secum quemquam, nisi Petrum et Jacobum et Joannem, et matrem puellæ. **℣.** Et dixit : Nolite flere, non est môrtua puella, sed dormit. — Non. Glôria Patri. Non.

**In II. Nocturno.**

**Lectio iv.**

**Compostellânæ Ecclésiæ monumētis trãditur, sancti Jacobi Zebedæi filii corpus ex urbe Jerosôlyma per vastissimum mare singulãri Dei providentiã advectum ad extrêmas Hispãniæ oras appulisse : cumque in Iriæ Flãviæ (quod est Gallæciæ oppidum) portu primum constitisset, non longe ab eo portu, in loco, qui nunc Compostella dicitur, cõnditum ob frequẽtes persecutiões longo tẽpore**